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Orientering om verifikation af visumpligtige tredjelandsstatsborgeres 

fingeraftryk i grænsekontrollen 

 

1. Rigspolitiet orienterede i januar 2020 Justitsministeriets departement om, 

at Rigspolitiet har identificeret en fejl i politiets fingeraftrykssystem, der be-

nyttes til verifikation af fingeraftryk af visumpligtige tredjelandsstatsbor-

gere i grænsekontrollen. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at fejlen er årsag til, at Danmark gennem flere år har 

haft en lav såkaldt ”authentication hit rate”, dvs. antallet af match mellem 

fingeraftryk, der scannes ved grænsen, og fingeraftryk, der er registreret i 

visumsystemet C-VIS.  

 

I forlængelse heraf har Rigspolitiet oplyst, at der nu vil blive foretaget en 

teknisk ændring med henblik på at rette op på systemfejlen i POLKON. Det 

er Rigspolitiets vurdering, at der herefter vil ses en væsentlig forbedring af 

Danmarks ”authentication hit rate” i tredje kvartal af 2020. Rigspolitiet har 

endvidere oplyst, at uanset at et visum ikke har kunnet verificeres ved fin-

geraftryk for en andel af indrejsende visumpligtige tredjelandsstatsborgere, 

er det politiets generelle vurdering, at grænsekontrollen har været og fortsat 

gennemføres effektivt, da der i så fald gennemføres andre kontroller til ve-

rifikation af visa.  

 

2. Som nævnt har Rigspolitiet oplyst, at fejlen har eksisteret gennem flere 

år, hvorfor Justitsministeriets departement har anmodet Rigspolitiet om en 

redegørelse for forløbet i sagen. Redegørelsen oversendes hermed til Rets-

udvalgets orientering.   
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Det er efter Justitsministeriets opfattelse ikke tilfredsstillende, at det har ta-

get så lang tid at identificere systemfejlen, og ministeriet har anmodet Rigs-

politiet om at blive holdt orienteret om resultaterne af den tekniske udbed-

ring, ligesom ministeriet vil sikre, at der fra politiets side bliver fulgt op, 

hvis ikke der er sket en forbedring af Danmarks ”authentication hit rate” i 

tredje kvartal af 2020.     
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